tos termos, sera considerada coletiva a dis­
pensa de 7 (sete) empregados em uma pe-_ 
quena empresa com 51 (cinqiienta e um) 
empregados e nao 0 sera a de 100 (cem) 
empregados em umaempresa com 999 (no­
vecenros e noventa e nove) empregados ou, 
ainda a de 1.500 (mil e quinhentos) numa 
empresa com 20.000 (vinte mil) emprega­
dos. 

Ora, isso e verdadeiro contrasenso, se 
considerarmos as repercussoes sociais de­
correntes do numero de dispensados e, ain­
da, 0 municipio onde se localiza a empresa. 
Como sempre, sem qualquer consideragao